

برادران امیدوار، دو محقق که جهان را با ابتدای ترین وسایل سیاحت کردند

کشف نقاط گردشگری جهان در نیم قرن پیش



ماه، به شوق کشف جذابیت‌ها و یافتن تشابه و تفاوت ملل‌های مختلف با اتومبیل سیترون ۲ سیلندر، از طریق کویت و عربستان سعودی رهسپار آفریقا شدند و ۳ سال به کشف و جست‌وجو پرداختند. حاصل این سفر عکس‌ها، فیلم‌های مستند، اشیا و لوازم زندگی قبایل و اقوام آفریقایی بود که هم‌اکنون در موزه برادران امیدوار، برای بازدید عموم قابل دسترسی است. موزه برادران امیدوار شامل مجموعه‌ای از آلات و ادوات شکار انسان‌های بومی، اسکیموها، آمازون و آفریقا، ظروف سفالی از فرهنگ اینکا، حشرات و پرندگان تاکسیدرمی شده، آلات موسیقی قبایل بدوی، سنگواره‌ها، فسیل‌ها، مرجان‌ها و جانوران دریایی متعلق به میلیون‌ها سال پیش و عکس‌هایی از تمدن‌های مختلف و ناشناخته است.

عبداللہ امیدوار، دو برادر پژوهشگر ایرانی در سال ۱۳۳۳ با همتی عالی عزم کردند تا تمام ناشناخته‌های جهان را کشف کنند. این دو برادر، پنجاه و نه سال قبل با توجه به اینکه امکانات سفر در ابتدای ترین وضع ممکن بود با روحیه‌ای کنجکاو و عاشق خطر، با دو موتور سیکلت و پنجاه دلار نقد از تهران به مشهد و بعد مشرق زمین و بعدتر اکثر نقاط دنیا سفر کردند. برادرانی که علاوه بر روحیه ماجراجویی، قصد اصلی‌شان شناساندن فرهنگ ایرانی به سایر اقوام و کشورها و برپایی نمایشگاه‌هایی از فرهنگ ایرانی بود.

موزه برادران امیدوار، واقع در مجموعه تاریخی کاخ-موزه سعیدآباد تهران، گنجینه‌ای از دستاوردهای سفر این دو برادر محقق، شامل عکس‌ها، فیلم‌ها و لوازم سفر است. این دو برادر از صحرای سوزان آفریقا تا جنگل‌های ناشناخته آمازون، از سرمای قطب شمال تا قاره‌های آمریکا، اروپا، استرالیا را زیر پا گذاشتند و از نخستین آسیایی‌هایی بودند که در سال ۱۳۴۵ همراه گروه علمی کشور شیلی، سفر به ششمین قاره ناشناخته جهان، یعنی قطب جنوب را تجربه کردند.

مار کوپولوی ایرانی

نخستین سفر این دو برادر ماجراجو با مار کوپولوی ایرانی، ۷ سال به طول انجامید و در سال ۱۳۴۰ به ایران بازگشتند و پس از آن بعد از سه

روزهای زرد و نارنجی پاییز را به جنگل ابر بروید

راه رفتن روی ابرها

پاییز طبیعت زیبایی را از رنگ نارنجی و زرد و به نمایش می‌گذارد.

هزینه تورهای پاییزی جنگل ابر

تور سه‌روزه طبیعت‌گردی جنگل ابر که شامل پیاده‌روی در جنگل و مستقر شدن در کمپ‌های محلی است، حدود ۳۴۵ هزار تومان قیمت دارد و مسافت ۴۷۰ کیلومتری تهران تا روستای ابر نیز با وسیله نقلیه بدون توقف ۸ ساعت است. سفر جنگل ابر شامل شهر شاهرود، بارگاه پاییز بسطامی، شهر بسطام، شیخ خرافان، روستای ابر، مراتع و جنگل‌های مشرف به استان گرگان است.



چشمه‌های ابر

اولین چشمه‌ای که بعد از یک جنگل‌نوردی مداوم ۵ساعته به سمت جنوب می‌بینید، چشمه آبشار است. از دیگر چشمه‌های دائمی منطقه می‌توان به چشمه «آلوچال» و «آب‌شرش» اشاره کرد. به غیر از این آبشارها، آب قابل آشامیدنی دیگری در این جنگل وجود ندارد و شما باید آب مصرفی‌تان را به همراه داشته باشید. جنگل زیبا و خوش آب‌وهوای ابر با ۳۵ هزار هکتار وسعت در ادامه جنگل‌های سرسبز شمال کشور است. این جنگل در نزدیکی روستاهای ابر، شیرین‌آباد و خاک‌پیرزن واقع شده و تقریباً مرز استان سمنان و استان گلستان است و در

قطری و از باختر به کوه یخام و تکیانو محدود است.

چرا جنگل ابر روی ابرها سوار است؟

جنگل ابر در محلی واقع است که از ضخامت کوه‌های البرز کاسته می‌شود و ابرهای گرفتار در پشت این دیوار از لابه‌لای دره‌ها به سمت جنوب سرازیر می‌شوند، به همین خاطر تقریباً از بعد از ظهر تا نیمه‌های شب با سرد شدن هوا، چنان می‌نماید که جنگل به روی ابرها سوار شده است. مجاورت دو ناحیه کم‌فشار و پرفشار (دشت گرگان و منطقه ابر) باعث شده هروقت زمین انرژی می‌گیرد، ابرها جاها شوند و به نظر برسد که ابرها از آسمان به زمین می‌آیند. این منطقه از آن جهت که جغرافیایی خاص دارد و دو منطقه کم‌ارتفاع و بلند را در کنار هم قرار داده، دارای اهمیت است به طوری که شاهد تشکیل اقیانوس ابر در این منطقه هستیم که پدیده کم‌نظیری در دنیا محسوب می‌شود.

تابستان‌های معتدل برای تفریح

حتی اگر هوس کردید در روزهای تابستان به این جنگل سری بزنید، باید بدانید که دمای هوای آنجا حتی در روزهای تابستان هم پایین است و متوسط حداکثر دما ۲۰ و حداقل ۶ درجه سانتی‌گراد است. دلیل این مساله ارتفاع زیاد جنگل از سطح دریا است. اتفاق جالبی که در اکوسیستم منطقه‌ای این جنگل وجود دارد، تداخل منطقه بیابانی و جنگلی است. به طوری که می‌توان برگ‌های درختان پهن‌را که مخصوص مناطق جنگلی است، در کنار درختان سوزنی‌برگ که به مناطق نیمه‌بیابانی تعلق دارند دید. مشهورترین درخت منطقه اورس است. درختی با ریشه‌های بلند که روی زمین می‌خزد.

هوای سبک و مرطوب پاییزی آدم را

مجبور می‌کند حتی برای مدتی کوتاه و اندک هم شده کوله‌بار سفر را ببندد و سری به مناطق گردشگری اطراف بزند. برای بازدید از جاذبه‌های گردشگری

استان نیازی به خرج کردن هزینه فراوان یا سپری کردن زمان زیاد نیست. کافی است همت کنیم و برای یک‌روز هم که شده، دل و روحمان را به کوه و دشت و جنگل بسپاریم تا از دغدغه‌های تمام‌نشدنی زندگی روزمره جدا شویم.

پیشنهاد «کسب و کار» برای گذراندن روزهای پاییزی، دیدار از جنگل ابر شاهرود است. سفر به جنگل ابر برای همه کسانی که برای اولین بار به این جنگل پا گذاشته‌اند، تجربه بسیار متفاوتی است. البته این سفر برای آنها که می‌خواهند راه رفتن روی ابرها را تجربه کنند، هیجان‌انگیزتر خواهد بود. اگر سرتان شلوغ است و اوقات کاری شما اجازه اختصاص دادن زمان زیاد برای تفریح، به شما نمی‌دهد، می‌توانید در هر منطقه‌ای از استان که هستید صبح خیلی زود راه بیفتید و بعد از سپری کردن حداکثر زمان ۵ تا ۶ ساعت وارد این منطقه شوید. همچنین می‌توانید از تورهای متنوعی که در همه ایام سال به ویژه بهار و تابستان، اقدام به جابه‌جایی گردشگران به این منطقه می‌کنند، استفاده کنید. با یک جست‌وجوی کوتاه در سایت‌های اینترنتی می‌توانید از اطلاعات زمان برگزاری این تورها مطلع شوید و با آنها تماس بگیرید. به یاد داشته باشید که اگر به همراه دوستان و آشنایان به این منطقه سفر می‌کنید و می‌خواهید از قسمت‌های بکر وسط جنگل دیدن کنید، حتماً یک همراه راه‌بیل را با خود ببرید چون ممکن است راه را گم کنید و سفر بر شما تلخ شود. این راه هم بدانید که در اعماق جنگل ابر اثری از انسان دیده نمی‌شود. همچنین قبل از رفتن، حتماً از وضعیت هوا باخبر شوید. چون ممکن است به دلیل بارندگی، امکان جنگل‌گردی وجود نداشته باشد و باران زمین را لغزنده کرده باشد و شما نتوانید در مسیرهای باریک‌تر به راحتی به راهتان ادامه دهید. این جنگل در ۴۵ کیلومتری شمال شاهرود، در مسیر جاده شاهرود به علی‌آباد، از خاور به جنگل اولنگ، از جنوب به کوه قاسم و کوه ابر و

جایگزین مناسب برای گوشت قرمز

بوقلمون ایران سهمی از صادرات ندارد



پرورش بوقلمون از جمله فعالیتهایی است که تجربه، آگاهی و دانش بالایی را طلب می‌کند و فعالیت در این زمینه برای افراد آگاه و با تجربه به‌طور قطع سودآور خواهد بود. وجود هر دو نوع گوشت سفید و قرمز در لاشه بوقلمون از مزیت‌های گوشت این پرنده است که ۶۰ درصد آن را گوشت سفید و ۴۰ درصد را گوشت قرمز تشکیل می‌دهد. این دو نوع گوشت از نقطه نظر تغذیه متفاوت هستند، گوشت سفید دارای چربی و انرژی کمتری نسبت به گوشت قرمز است. در ایران تا پیش از دوره صفویه بوقلمون یافت نمی‌شد و نخستین بار از رانهای که برای تجارت از ایران به اروپا رفتند، بوقلمون اهلی را با خود به ایران آوردند و آن را به شاه عباس تقدیم کردند و بعد به دستور شاه، تخم بوقلمون در خانه‌های ارمنه تقسیم شد تا آنها به پرورش این پرنده بپردازند. امروزه با گذشت سال‌ها با پیشرفت علوم ژنتیک، تغذیه و مدیریت و تاثیر آنها بر پرورش بوقلمون سبب شد تا پرورش بوقلمون از حالت سنتی خارج شده و نوع جدیدی از بوقلمون‌های صنعتی به وجود آید که گوشت آن حاوی پروتئین زیاد و چربی و کلسترول کمتری است.

گوشت بوقلمون می‌تواند جایگزین بسیار مناسبی برای گوشت قرمز باشد و از لحاظ پروتئین با گوشت‌های قرمز و از لحاظ داشتن میزان آهن نیز با گوشت گوساله برابری می‌کند و می‌تواند به عنوان یک گوشت باکیفیت در سبد پروتئینی خانوار قرار بگیرد.

هزینه تولید بالا، قیمت پایین

به گفته امیر خیرخواه، عضو هیات‌مدیره تعاونی پرورش دهندگان بوقلمون، امسال ۲۰ هزار تن گوشت بوقلمون تولید شده که نسبت به سال گذشته هشت هزار تن افزایش داشته است. این پرورش دهندگان گوشت بوقلمون در ادامه با اشاره به اینکه کلیه جوجه و تخم بوقلمون برای پرورش از کشورهای اروپایی وارد ایران می‌شود، به «کسب و کار» می‌گوید: امسال یک میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی برای پرورش بوقلمون گوساله به کشور وارد شده است و به دلیل افزایش نرخ ارز، قیمت واردات جوجه و تخم بوقلمون افزایش چشمگیری داشته که باعث افزایش قیمت تمام‌شده

پروتئینی، ویتامینی و مواد معدنی بدن این حیوان کاهش می‌یابد و بر نیازهای آن به مواد انرژی‌زا افزوده می‌شود. به گفته این پرورش دهنده بوقلمون، پرورش بوقلمون از جمله فعالیت‌هایی است که تجربه، آگاهی و دانش بالایی را طلب می‌کند و فعالیت در این زمینه برای افراد آگاه و با تجربه قطعاً سودآور خواهد بود.

بالایی برخوردار است، چرم خام حاصل از پاهای این پرنده نیز برای تیکه‌دوزی روی انواع کیف و کفش مورد استفاده قرار می‌گیرد. این پرورش دهنده معتقد است که انتخاب غذای مناسب از نکات اساسی پرورش بوقلمون است چرا که نیازهای تغذیه‌ای بوقلمون بر حسب سن متغیر است چرا که همین‌طور که به سن این پرنده افزوده می‌شود نیازهای

با جوجه‌های یک‌روزه کانادایی چندان مقرون به صرفه نخواهد بود. سلطانی با تاکید بر این موضوع که ۴۰ درصد گوشت بوقلمون قرمز و ۶۰ درصد آن گوشت سفید است و به‌طور کلی از هر بوقلمون آماده برای کشتار ۶۵ درصد گوشت به دست می‌آید، ادامه می‌دهد: علاوه بر گوشت بوقلمون که از ارزش غذایی

تغییرات شرایط جوی از عوامل موثر در کاهش بیماری‌ها و آفات است

مبارزه زمستانه؛ راهکار کاهش استفاده از سم



کارشناسان معتقدند مقابله زمستانه راهکار مبارزه با بیماری‌های گیاهی بوده و بسیاری از عوامل خسارت‌زای مهم با سمپاشی زمستانه به‌طور کامل یا به میزان زیادی کنترل می‌شوند که بستگی به سن باغ و میزان آلودگی درختان در سال‌های متمادی، تفاوت دارد. انواع کنه، انواع شیشک‌ها، انواع شته‌ها و بیماری‌های مهمی نظیر آتشک دانه‌دارها، لکه سیاه سیب و گلایی، لکه آجری بادام، پوسیدگی میوه‌ها، لکه غربالی هسته‌دارها و بسیاری از بیماری‌های سرشاخه‌ها و شاخه‌ها مانند زائیدگی‌ها با سمپاشی زمستانه کنترل می‌شوند. به نظر کارشناسان، سمپاشی زمستانه پوشش محافظتی قوی و مناسبی برای درختان پس از هرس‌های گیاه پزشکی و هرس باروری ایجاد می‌کند. عربان بودن درختان در فصل پاییز و زمستان بهترین موقع برای درمان بیماری‌ها و آفات است. در فصل سرما و رکود درختان مجموعه‌ای از فعالیت‌ها برای مبارزه با آفات و بیماری‌ها انجام می‌شود که زمان اجرای این برنامه‌ها از اواخر پاییز شروع می‌شود و همزمان با بیدار شدن درختان به پایان می‌رسد. به گفته برخی از کارشناسان در اواخر پاییز و پس از اتمام فصل زراعی کشاورزان باید زمین خود را از بقایای گیاهی آلوده شامل برگ‌ها، میوه‌های خشکیده بر روی درختان یا کف باغ کاملاً پاک کنند و آنها را در فضای دور از مزرعه باغ خود بسوزانند. در واقع با انجام این کار پناهگاه‌های آفات، حشرات یا عوامل بیماری گیاهان از بین می‌روند.

انتخاب سردترین روزها برای شخم زمین

علیرضاولی پور؛ عضو هیات علمی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با «کسب و کار» با اشاره به این موضوع که شرایط جوی یکی از عوامل موثر در کاهش جمعیت بیماری‌ها و آفات است، معتقد است که طول دوره سرمای فصل زمستان و میزان کاهش درجه حرارت در شدت نابودی آفت‌های زمستانی بسیار موثر است. به گفته این کارشناس، دمای صفر درجه به مدت ۵۵ روز یا سرمای ۸ درجه به مدت ۲ روز به نابودی لاروها منجر می‌شود یا لاروهایی که از بین نرفته به دلیل پایین آمدن ذخیره چربی، مقاومتشان کم شده و قبل از شروع مجدد فعالیتشان تلف می‌شوند. این استاد دانشگاه به کشاورزان توصیه می‌کند تا توجه به اطلاعیه‌های سازمان هواشناسی، باید سردترین روزها را انتخاب کرده و اقدام به شخم عمیق و یخاب زمستانه کنند آن هم شخم عمیق به‌طوری که خاک کاملاً یخ‌پور شود و آفت‌های زمستان گذرانی که در اعماق خاک هستند، در سطح و در معرض سرمای شدید قرار گیرند. به گفته این کارشناس حفظ نبات برای مبارزه با کرم سفیدریشه، سوسک سیاه گندم، کرم سیبب، زنبور گوجه، سرخرطومی و مگس گیلاس و نماتودهای مولد گره ریشه از این شیوه استفاده شود. وی با اشاره به این موضوع که کشاورزان در فصل زمستان به دلیل برهنگی درختان و نداشتن برگ، گل و میوه راحت‌تر می‌توانند اقدامات بهداشتی زراعی (حذف بقایای گیاهی، شخم عمیق، یخاب زمستانه و هرس کردن) را انجام دهند، ادامه

فقط با سمپاشی زمستانه قابل کنترل هستند چرا که سمپاشی زمستانه پوشش محافظتی قوی و مناسبی برای درختان پس از هرس‌های گیاه پزشکی و هرس باروری ایجاد می‌کند. این استاد دانشگاه درباره مزایای انجام مبارزه زمستانه در باغات می‌گوید: به دلیل نبودن برگ و میوه، سم‌رسانی به تمامی قسمت‌های درخت ممکن و آسان است و مشکل مسمومیت محصول تولیدی وجود ندارد یا بسیار کم است برخلاف موقعی که سم روی برگ و میوه پاشیده می‌شود. ولی پور معتقد است که پوشش کامل تنه و سرشاخه‌های درختان میوه

موتور خواهد بود.

می‌دهد: انجام مبارزه دقیق زراعی شیمیایی در فصل سرما می‌تواند از چندین سمپاشی در فصل‌های بهار و تابستان جلوگیری کند و عربان بودن درختان یکی از امتیازات سمپاشی زمستانه است که کشاورزان می‌توانند از محلول سمی کمتری برای پوشش کامل درختان استفاده کنند و نگران سمی بودن محصول نیز نباشند.

سمپاشی زمستانه، پوشش محافظتی قوی برای درختان

ولی پور با بیان اینکه انجام مبارزه زمستانه راهکار مناسبی برای مقابله با بیماری‌های گیاهی در فصل‌های گرم سال است، بر این موضوع تاکید می‌کند: با یک سمپاشی زمستانه خوب و دقیق می‌توان از چندین سمپاشی بعدی در فصل بهار و تابستان جلوگیری کرد. وی معتقد است: برخی از آفات و بیماری‌ها

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای علی عزیززاده با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است سند مالکیت دفترچه‌ای به شماره ۱۸۶۷۵۱ تحت بلام ۴۵۸۷ فرعی از ۲۰۹۱ اصلی واقع در بخش یک متعلق به وی می‌باشد که بعلمت گمشدن مفقود گردیده است بابررسی دفتر معلوم شد سند مالکیت وی ذیل ثبت ۱۹۵۳۱ صفحه ۵۰۰ جلد ۱۲۸ بنام علی عزیززاده ثبت و صادر و تسلیم شده است که بر این سند رهتی ۱۸۹۴۴ مورخ ۱۳۹۴/۱/۱۷۲۵ دفتر خانه ۲۰ در رهن شرکت پشتیبانی امور دارلرستان است و بر این نامه ۳۶۰۰۸۱۶ مورخ ۱۳۹۵/۹/۱۷ شعبه اجرائت خرم آباد بازداشت است و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا با استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ این نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله‌ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

صید آقا نجفوند در بکوندی
رییس ادار و ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

نوبت سوم
اصل مدرک تحصیلی کاردانی پیوسته رشته مکانیک خودرو از دانشگاه آیت اله املی به نام آقای حامد محمدیان فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱۴ و شماره ملی ۲۱۶۲۴۹۵۴۳۰ صادره از قائمشهر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود شبکه تحلیلگران فناوری آریا به شناسه ملی ۱۴۰۰۳۰۳۵۸۷ و به شماره ثبت ۵۶۱۸۷۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای باقر کنیرانی به کد ملی ۴۱۳۱۹۰۳۹۱۵ به سمت مدیرعامل برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. ۱۰
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۶۵۶۷۶۱)

